²⁴ „Die XX februario 1422 predictus Ostoa dixit et confessus fuit se esse contentum a dictis accusatis de lamento predicto. Et quod pro predicto ad ipsum spectat volebat quod dictum lamentum casseretur“ DAD, Lamenta de foris, IV, 295.

²⁵ „Pribetha Radessich de Chanali coram domino Rectore ser Aluisio Marini de Gozis conqueritur supra Vochazium et Vochassinum fratres Dobrassinous et supra Vlatchum Pribisseuich. Eo quia his diebus proxime elapsis predicti tres in Chanali apud ecclesiam sancti Petri aggressi eundem Pribetham accusatorem ipsum acriter percusserunt. Et per violentiam sibi abstulerunt res infrascriptas, videlicet, clamide unam de rassa, diploidem unam siue barchanizam de fustagno, cultelessiam unam, zingulum unum, pilleos tres de lana, copellos quatuor ordei, in moneta grossis duodecim, par unum bisaziarum, fazolethum unum, panes

na svjetlo historije sa aktivnim vremenskim pokazateljem (1421), ovo je prva poznata informacija.

Septembra 1423. godine Pribisav Pripčić i Ratko Brajanović podigli su tužbu protiv Dobre Mersijevića iz Bačevdola u Konavlima, inače čovjek dubrovačkog vlastelina Gavze Pucića (Poča), a zbog toga što je izgubio njihova dva konja koja se bila kod njega na čuvanju i uzgoju. Naredne godine je dopisano da je jedan konj bio kod prezbitera Bogčina i njegovih sinova u Trebinju. Kao svjedoci spomenuti su Dobrašin Bogojević i Vukac Dobrašinović iz Vrsinja.²⁶ Novembra 1423. godine Vukac Dobrašinović je spomenut među jemcima za braću Đuriniće iz Konavala.²⁷ Vukac Dobrašinović je na samom kraju 1426. godine, zajedno sa nekolicinom zemljaka (Radić Dobrovojević, Nenad i Večerin Mazić), optuživan da je izvršio pljačku žita u konavoskim Planinama.²⁸

pro uno grosso, par unum oppancharum“ (18. 04. 1421. g.), DAD, Lamenta de foris, IV, 302.

²⁶ „Pribissau Pripich et Ratchus Braianouich coram nobili et sapienti viro domino Raphaele de Gozis honor Rector Ragusii conqueritur supra Dobrie Mersieuch de Canali de Bačau Dol hominem ser Gauze de Poza. Eo quia dicti accusatores dedissent ad gubernandum et custodiendum dicto accusato equos duos pro yperpero uno sibo dando quolibet mense et dum voluisset dictos equos reacciperis dictus accusatus dixit eis quod dicti equis sunt sibi furati. Testes: Ser Gauze de Poza qualiter dicti accusatores dederunt equos ad pasculandum accusato predicto et Milich [prazan prostor], famulum olim ser Junii de Sorgo“ (07. 09. 1423. g.), DAD, Lamenta de foris, V, 197. Ispod: „Die IIIo februarii 1424 Pribissauus Pripich suprascriptus coram domino Rectore ser Marino de Gradi comparuit intimans et denuncians quod repperit unum ex suprascriptis equis furatus ut supra esse penes et in manibus Bogcini presbiteri et filiorum suorum in Tribigna. Testes: Dobrasin Bogoeuch de Versigna, Vuochaç Dobrassinous de Versigna“, Isto.

²⁷ „Captum fuit vigore libertatis in hac parte habite a consilio rogatorum de qua patet in libro dicti consili die XXVIII mensis octobris proxime preteritis de recipiendo ad gratiam nostri communis Deschum Jurinich et Dobrassimum et Desinum fratres suos qui omnes erant ex rebellibus Canalis ... nomina pleziorum sunt ista, videlicet, Bogun Prieucouch de Draceuiça, Vuchaç Dobrassinous de Versigne Subaç, Radaç Ceruaceuch de Canali homo voiude Radossaui, Voxa Sladanouch de Vitagnina homo domini Radossaui, Radić Bogoeuch Vulcich de Versigna, Ratchus Radoseuch de Draceuiça“ (28. 11. 1423. g.), DAD, Consilium Minus, III, 103.

²⁸ „Radota Michaceuch et Radić Branisaglich} de Vitagnina de Canali emptores Planinarum communis in Canali pro quibus soluisse dixerunt massariis communis yperperos XXV, coram nobili et sapiente viro domino Rectore ser Georgio de Goze conqueritur supra Radić Dobrouoeuch et Vochaç Dobrassinish et Nenatam Masich et Večerin Masich Subzi de Versigna. Eo quia predicti accusati de dictus Planinas es violenter abstulerunt centum coppellos de frumento et

O Vukcu Dobrašinoviću i njegovim pljačkaškim potezima raspravljalо se u Vijeću umoljenih februara 1427. godine.²⁹

Dobrašinović Vukosav (1426-1445)

Kao što je i bilo poznato preko Mihaila Dinića, u jednoj tužbi iz kraja 1426. godine spomenuti su Vukosav Dobrašinović, njegov čovjek Boroje i Vukman Bogavčić iz Vrsinja, kao ljudi Sandalja Hranića.³⁰ Oni su u konavoskim planinama izvršili pljačku nad Ostojom Milosalićem, čovjekom vojvode Radoslava Pavlovića. Ukrali su mu svinju i tri praseta koji su bili kod njega na čuvanju i uzgoju, a predstavljali su vlasništvo jedne Dubrovčanke u čije ime tužbu podnosi opatica Petruša.³¹

Vukosav Dobrašinović je spomenut u još jednoj tužbi sa svojim čovjekom Petkom Dapkovićem te Radonjom Radovićem (Radvičić) i Radičem Dapkovićem decembra 1433. godine. Oni su oduzeli Dubrovčaninu Radovinu Senkuli pet koza i četiri perpera.³² Jula 1445. godine Simko Papalić podigao je tužbu protiv većeg broja Vrsinjana, među kojima i Vukosava Dobrašinovića (Šišman Stjepanović, Uglješa Novaković, Rado-

ordeo et segala“ (30. 12. 1426. g.), DAD, *Lamenta de foris*, VII, 123.

²⁹ „Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et minori consilio prouedendi super damnis qui fuit in Canali per Zubzi et pro robatione facta per Vochaç Dobrassinoiuch ut scribsit comes Canalis“ (08. 02. 1427. g.), DAD, *Consilium Rogatorum*, IV, 11v.

³⁰ Динић 1967, 77.

³¹ „Soror Petrusa abatissa monasterii sancti Andree de Ragusio coram nobili et sapiente viro domino Rectore ser Georgio de Goze per vocem eius famule et seruicialis conqueritur supra Volchossaum Dobrassinoiuch et Boroe hominem dicti Volchman Bogauçich de Ver-signe Subaç homines voiude Sandagl. Eo quia his diebus propelapsis in montibus Canalis predicti accusati violenter abstulerunt de domo Ostoie Milosaglih hominem Radossaui Paulouich unam porcam cum tribus porcis quos recomiserat dicto Ostoie saluandos et pascendos. Testes: Bogauç Bogoeuich et Braichus Bogoeuich, Radissa Ghoncich, Radossauus Cepregnich} de Strapça“ (23. 12. 1426. g.), DAD, *Lamenta de foris*, VII, 122.

³² „Radouinus Senchula de Ragusio ... conqueriter supra Vochossaum Dobrassinoiuch et supra Petchum Dapchouich hominem dicti Vochossaui et supra Radoghnam Raduich et supra Radiz Dapchouich omnes de Versigna. Eo quia dicti accusati pro vini acerperunt sibi Radouino castronus quinque. Et de pluri dedit perperos quatro illi qui iudicamur suprascripti malefactoris“ (18. 12. 1433. g.), DAD, *Lamenta de foris*, X, 121; Динић 1967, 77.

sav Razić i Petoje Radeljić), zbog pljačke stoke i drugih stvari.³³

Primjetno je da se u društvu sa Dobrašinovićima pojavljuju Dapkovići iz Vrsinja. Petko Dapković je, vidjeli smo, spominjan zajedno sa Vukcem Dobrašinovićem 1421,³⁴ a 1433. godine je kazano da je on čovjek Vukosava Dobrašinovića. On se pojavljuje u izvorima i 1447. godine, ali se tada uz njega među pljačkašima ne spominju Dobrašinovići.³⁵

Dobrašinović Tomaš (1439)

U doba vojvode Stjepana Vukčića, novembra 1439. godine, spomenut je Tomaš Dobrašinović. Naime, novembra 1439. godine Stanko Dobrunović podigao je tužbu protiv Tomaša Dobrašinovića i njegovih „vilana“ iz Vrsinja, te Branka Dobrovojevića, Alekse Dabižinovića, Bogdana Mazića i njegovog brata, Vukića Pokrajčića, Ratka Vukosalića i njihovih „vilana“, a zbog pljačke jednog vola.³⁶ Druge informacije o Tomašu Dobrašinoviću nisu nam poznate.

³³ „Simichus Papalich coram domino Rectore ser Jacobo de Georgio fecit lamentum [supra] Sismanum Stiepanouich, Uglessa Nouacouich, Radossaum Razich, Vocossuum Dobrassinoiuch et Petoe Radeglich, omnes de Versigna, dicens quod abstulerunt sibi per vim bestias XX, unam vacam, media quatuor salis, unuam cortellessiam precii VIII ducatis, unam centuram precii grossis XVIII. Et hoc fuit in Versigna. Et grossis XVIII in denariis. [Testes:] Dobercus Mercou, Radoe Jagodich“ (27. 07. 1445. g.), DAD, *Lamenta de foris*, XIX, 146.

³⁴ DAD, *Lamenta de foris*, IV, 295 (18. 03. 1421. g.).

³⁵ „Milat Nouachouich coram domino Rectore ser Nicola Pau. de Gondola fecit lamentum [supra] Alexam Dabisiuoich et omnes eius socios ultrascriptos, videlicet, Bogetam et Radosaum eius fratres et Dabisii Nouachouich et Radiç Vecerinouich et Iffchum Glegieuich, Nouach Vuchosalich, Ostoiam Gliupchouich, Radosaum Nespisdrau, Bogaç de Ciceuo et alios, dicens quod ipsi venerunt et frererunt sibi portam domus et verberauerunt eius neuiestam. [Testes:] Vuchaç et Vuchasinus Dragancich, Ratchus Bagneuich, Niegouan Dobrouoeuich, Vuchota Radmilouich, Radoe Voislouich“ (06. 07. 1447. g.), DAD, *Lamenta de foris*, XXI, 109v. Ispod: „Die V nouembris 1447. Milat suprascriptus venit et dixit quod Petchus Dapchouich et Mil Obradouich etiam fuerunt qui acceperunt sibi, prout sciunt isti duos castrones et tres pecudes. [Testes:] Vitchus Grubacich, Bogeta Radienouich, Branut Radienchouich“. Isto.